
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024                                           1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XIV – Nº 1144 – SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024 – ENCANTO/RN 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR 

FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 

SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA CHAVES – VEREADORA 
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 

 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 57, DE 28 DE JUNHO DE 2024 

 
 

   Dispõe sobre a concessão de férias dos servidores municipais. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 
Art. 1º - Conceder, de acordo com o Art. 84 da Lei Nº. 202 / 2002, Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos Municipais, férias de 30 (trinta) dias, correspondentes ao período de 18/02/2022 a 18/02/2023, à servidora 
Edilene Araújo Medeiros, matrícula nº 162541-2, tendo a requerente o direito de gozo das requeridas férias, a partir de 
01/07/2024. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 110600012024/2024  

 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024                                           2 

 
 

 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
Autoridade Competente 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 110600012024/2024  

 
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024                                           3 

 

 
 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
Autoridade Competente 

 

 
TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 260601/2024  

 
 

O Município de Encanto/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, em especial a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 070/2023, considerando tudo o que consta do Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação nº 260601/2024, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de 
Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando à 
Procedimento cirúrgico de implante secundário de lente intraocular em paciente carente desse Município, pelo valor de 
R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) em favor da empresa Visão Clínica de Olhos LTDA.  

 
Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a 

devida publicação dos atos. 
 
 
 

Encanto/RN, 26 de junho de 2024. 
 
 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 260601/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 21060002/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 260601/2024  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO ENCANTO/RN 
CONTRATADO: Visão Clínica de Olhos LTDA 
OBJETO: Procedimento cirúrgico de implante secundário de lente intraocular em paciente carente desse Município. 
VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº. 14.133/2021.  
Encanto/RN, 26 de junho de 2024.  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA - Prefeito Municipal. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
EDITAL N° 08/2024 

 
 

DIVULGA O RESULTADO DAS ENTREVISTAS DOS 
CANDIDATOS A ESTAGIÁRIOS DO PROGRAMA BANCO 
DE TALENTOS PARA ATUAÇÃO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E INSTITUIÇÕES DE ENSINO 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024                                           4 

A Secretaria Municipal de Educação de Encanto/RN, localizada na Rua Umbelino Granjeiro, n° 53, Bairro Novo Encanto, no 
uso de suas prerrogativas legais e amparada na Lei Municipal Nº 574/2022, torna público o resultado das entrevistas dos 
candidatos do Processo Seletivo Simplificado do Programa Banco de Talentos para cadastro e preenchimento de vagas 
de estagiários para atuação na Secretaria Municipal de Educação e Instituições de Ensino Municipais. 
 
1. DA ANÁLISE  
 

1.1 Consta, no anexo I, o resultado das entrevistas dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado do Programa 
Banco de Talentos, para as áreas de atuação: Auxiliar de Aula e Monitor de Ônibus Escolar. 

1.2 Os candidatos ausentes nas entrevistas estão eliminados do processo seletivo, conforme estabelecido em edital 
(Edital N° 01/2024), não cabendo recurso contra esse parecer. 
 
2. DO PROCESSO SELETIVO 
 

2.1 Os candidatos serão classificados em ordem decrescente de acordo com a pontuação obtida na Análise de Currículo, 
com resultado final definitivo a ser publicado no dia 04/07/2024; 
2.2 A decisão final da Comissão de Processo Seletivo Simplificado (CPSS) será soberana e definitiva, não existindo, 
dessa forma, recurso contra essa etapa. 
 
Encanto/RN, 01 de julho de 2024. 

 
 
 

Niedja Maria Barboza de Lima Silva 

Secretária de Educação 
Portaria 37/2022 

 

 
ANEXO I 

RESULTADO DAS ENTREVISTAS 
 

 

ÁREA DE ATUAÇÃO: AUXILIAR DE SALA 
TURNO: DIURNO 

 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

 
01 

 

Keylla Vitória Souza Maia 
 

23 pontos 

 
02 

 

Talita Tuana de Souza Pinto 
 

20 pontos 

 
03 

 

Ana Paula Alves da Silva 
 

20 pontos 

 
04 

 
Antonio Eliezio Neres Alves 

 
20 pontos 

 
05 

 
Yara Taynara Gadelha Chaves 

 
19 pontos 

 
06 

 
Pedro Mikael Gomes 

 
19 pontos 

 
07 

 
Alex Ryan Queiroz de Souza 

 
19 pontos 

 
08 

 
Kelly Cristina Lobo da Cunha Rossi de Camargo 

 
18 pontos 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024                                           5 

 
09 

 
Francisca Deusimere de Oliveira Silva 

 
18 pontos 

 
10 

 
Maria Eduarda Alves Martins 

 
16 pontos 

 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO: MONITOR DE ÔNIBUS ESCOLAR 
TURNO: 05h30 às 07h00 e 17h00 às 18h30  

 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

 
01 

 
Giovane Emanoel Silva Matoso 

 
20 pontos 

 
02 

 
Francisco Mizael Freitas da Silva  

 
19 pontos 

 
03 

 

Lucas Emanuel Moraes Silva 
 

19 pontos 

 
04 

 
Pedro Rômulo Soares de Souza 

 
18 pontos 

 
05 

 

Pedro Nawan Fontes Costa 
 

17 pontos 

 
06 

 

Miguel Queiroz de Oliveira Souza 
 

15 pontos 

 
07 

 

Carlos André de Oliveira 
 

13 pontos 

 
08 

 

Antônio Kauê Costa Martins 
 

    12 pontos 

 

                                     ÁREA DE ATUAÇÃO: MONITOR DE ÔNIBUS ESCOLAR 
TURNO: 05h30 às 07h00 e 11h00 às 12h50 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

 
01 

 

Lauana Tházia de Araújo Silva 
 

20 pontos 

 
02 

 

Maria Gabrielly Gomes Marcelino 
 

20 pontos 

 
03 

 

Josias Rodrigues Nunes Oliveira 
 

19 pontos 

 
04 

 
Ítalo Rauan Silva Araújo 

 
19 pontos 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024                                           6 

 
05 

 
Antonio Allan da Silva Queiroz 

 
18 pontos 

 
06 

 
Vitória Thayná Barbosa Fernandes 

 
18 pontos 

 
07 

 
Dheivid Kauam de Souza Lima 

 
    17 pontos 

 
08 

 
Mathias Maia Soares 

 
     16 pontos 

 
09 

 
Lucas Emanuel Lima Holanda 

 
  16 pontos 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
Espaço não utilizado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: admencantorn@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


	OBJETO: Procedimento cirúrgico de implante secundário de lente intraocular em paciente carente desse Município.
	FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº. 14.133/2021.
	EDITAL N  08/2024
	1. DA ANÁLISE
	2. DO PROCESSO SELETIVO
	Encanto/RN, 01 de julho de 2024.

